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Liturgijska godina “C”
Godište XXII., br. 23/2019.

XXXIII. NEDJELJA KROZ GODINU

I NEDJELJA KRISTA KRALJA

 ŽUPNI LIST
  SV. CECILIJA

Iako nema puno pouzdanih podataka, prema predaji, 
rođena je početkom 3. st. u Rimu, u poganskoj patrici-
jskoj i vrlo imućnoj obitelji. Kada je upoznala kršćanstvo, 
postala je gorljiva vjernica, pa je tako svakodnevno tajno 
odlazila na bogoslužja u katakombe pokraj Apijeve ceste, 
gdje je papa Urban II., dijeleći sudbinu progonjenih 
kršćana, slavio svete mise. Predaja ju također spominje 
kao vrlo osjetljivu za tuđe patnje, pa je tako zapisano da 
je rado pomagala sirotinji, koju je putem sretala.
Iako je u sebi osjećala poziv djevičanstva, udali su ju 
protiv volje za poganina Valerijana, a ona mu je na dan 
vjenčanja izrazila svoju želju da živi u djevičanstvu, te 
ga je zamolila da joj to i dozvoli. Valerijan je to poštovao 
i zadivljen čvrstoćom i pobožnošću svoje žene i sam se 
obratio na kršćanstvo, a isto je učinio i njegov brat Ti-
burcije. Obojica su poslije, zajedno sa svetom Cecilijom, 
posvjedočila svoju vjeru mučeničkom smrću za Krista.
Kako se nije htjela odreći svoje vjere, sveta Cecilija je 
bila osuđena na odrubljivanje glave, ali ju krvnik nije 
uspio usmrtiti ni nakon trećeg zamaha, a zakon nije doz-
voljavao više od tri pokušaja. Umrla je od posljedica 
ranjavanja nakon tri dana, a kroz to je vrijeme podijelila 

svoju preostalu imovinu siromasima i pobožno se pripremala na susret s Gospodinom, 
svjedočeći o Božjoj ljubavi riječima, a kada više nije mogla ni tako, onda je to činila zna-
kovima. Zato ju slikari i kipari često prikazuju kako na jednoj ruci ima ispružen jedan, a 
na drugoj tri prsta, svjedočeći tako vjeru u Kristovo boštvo i vjeru u Presveto Trojstvo.
Ta je njezina vjera i predanost Bogu na samrti oduševila mnoge, tako da je tada, prema 
zapisima, oko 400 ljudi postalo kršćanima. U tom se smislu i u njezinu slučaju pokazala 
veličina misli kršćanskog velikana Tertulijana, koji je rekao da je krv mučenika sjeme 
novih kršćana.
Pogubljena je oko 230. god. i pokopana u Kalistovim katakombama, nedaleko od poseb-
no časnog mjesta koje se naziva “kripta papa”.  Kasnije je njezin štovatelj papa Paskal I. 
dao prenijeti kosti svete Cecilije u kriptu bazilike u Trastevereu, gdje se počinje posebno 
štovati, a s vremenom se takvo štovanje proširilo po cijeloj Crkvi. Od 15. st. počinje se 
častiti i kao zaštitnica glazbenika, pa je razumljivo što je tijekom narednih stoljeća bivala 
čest motiv u glazbenom, likovnom, književnom i općenito umjetničkom stvaralaštvu.
Mnoga crkvena, a i svjetovna, pjevačka društva i mnogi zborovi nose ime po svetoj Ce-
ciliji, a po njoj i cijeli jedan pokret iz druge polovice 19. st. nosi naziv. Tako je Cecilijan-
ski pokret ostavio iznimnog traga u nastojanju oko pročišćavanja liturgijske glazbe, a kao 
posebno vidljiv doprinos valja spomenuti pokretanje časopisa Sveta Cecilija, čiji je prvi 
broj izišao još 1877. god. Iako je dva puta zamirao, 1969. god. ponovno je obnovljen i 
izlazi i danas.



2 Župni list, br. 23/2019.

 

LITURGIJSKA ČITANJA

XXXIII. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 17. - 23. 11. 2019.

1. čitanje: Mal 3,19-20a. 
Otpjevni psalam: Ps 98,5-9.
2. čitanje: 2Sol 3,7-12.

Evanđelje: Lk 21,5-19.

U ono vrijeme: Dok su neki razgovarali o 
Hramu kako ga resi divno kamenje i zavjetni 
darovi, reče Isus: »Doći će dani u kojima se 
od ovoga što motrite neće ostaviti ni kamen na 
kamenu nerazvaljen.« Upitaše ga: »Učitelju, a 
kada će to biti? I na koji se znak to ima dogo-
diti?« A on reče: »Pazite, ne dajte se zavesti. 
Mnogi će doista doći u moje ime i govoriti: ’Ja 
sam’ i: ’Vrijeme se približilo!’ Ne idite za njima. 
A kad čujete za ratove i pobune, ne prestrašite 
se. Doista treba da se to prije dogodi, ali to još 
nije odmah svršetak.«
Tada im kaza: »Narod će ustati protiv naroda 
i kraljevstvo protiv kraljevstva. I bit će velikih 
potresa i po raznim mjestima gladi i pošasti; 
bit će strahota i velikih znakova s neba.
No prije svega toga podignut će na vas ruke 
i progoniti vas, predavati vas u sinagoge i ta-
mnice. Vući će vas pred kraljeve i upravitelje 
zbog imena mojega. Zadesit će vas to radi 
svjedočenja. Stoga uzmite k srcu: nemojte 
unaprijed smišljati obranu! Tà ja ću vam dati 
usta i mudrost kojoj se neće moći suprotstaviti 
niti oduprijeti nijedan vaš protivnik. A predavat 
će vas čak i vaši roditelji i braća, rođaci i prija-
telji. Neke će od vas i ubiti.
Svi će vas zamrziti zbog imena mojega. Ali ni 
vlas vam s glave neće propasti. Svojom ćete 
se postojanošću spasiti.«                              

Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 18. 11. 2019. 
7,00 Luca Jozić za ++ roditelje Juru i Šimu i ostale 
++ iz obitelji
7,30 Ankica Bubalo za ++ roditelje Vjekoslava i 
Ljubicu i brata Vladimira
7,30 Mila Orlović i obitelj za + majku Faniku i ostale 
++ iz obitelji Raguž, Delić i Orlović 
18,00 Za ++ hrvatske branitelje
18,00 Marijan Grbešić i obitelj za + Anđu (god.)
18,00 Djeca za ++ roditelje Slavka i Milu Puljić

Utorak, 19. 11. 2019.
7,00 Josipa Ćavar za + majku Mirjanu Džankić
7,30 Obitelj za ++ Tomicu i Vidu Kordić
7,30 Djeca za ++ roditelje Karla i i Ivu i ostale ++ 
iz obitelji Krezić
7,30 Mile Marinčić i obitelj za ++ Matu, Ivu i Mirona 
Brkića
18,00 Supruga i djeca za + Vlatka Mikulića (god.)
18,00 Stela Kraljević i djeca za + supruga Ivana i 
ostale ++ iz obitelji Kraljević

Srijeda, 20. 11. 2019.
7,00 Lucijana Krišto za sve svoje ++
7,30 Kći za ++ roditelje Baldu i Ljerku Božović i 
Gordana Miletića
7,30 Obitelj za + Nedu Lozo i ostale ++ iz obitelji
18,00 Ljerka Tošić za ++ supruga Dominika i rodi-
telje Kažimira i Anastaziju Zubac, svekra Martina i 
svekrvu Janju
18,00 Davor i Jelenka Džeba za ++ roditelje Ružu 
Džeba, Matu i Anđu Rozić i ostale ++

Četvrtak, 21. 11. 2019.
7,00 Dajana Miletić za + roditelje Franju i Slavicu
7,30 Djeca za ++ roditelje Ivana i Šimu Kulaš i ostale 
++ iz obitelji Kulaš i Vasilj
7,30 Obitelj Martić za ++ Grgu, Anicu, Rosana 
Knezovića
18,00 Ivica Zovko i obitelj za + Matu, Ivu i bratića 
Patrika
18,00 Janja Mijatović za ++ roditelje Jozu i Ljubicu 
Vekić i ostale ++

Petak, 22. 11. 2019.
7,00 Marija Vekić za sve svoje ++
7,30 Nedjeljko Ćavar za + majku Lucu i ostale ++
7,30 Obitelj Vučina za + Anđelka i Božicu Vučina
17,00 Vjenčanje: Ivan Lovrić i Martina Karačić
18,00 Obitelj za + Dragana Bevandu
18,00 Mara Krvavac za + supruga Peru, Juru i 
Mandu Krvavac, roditelje Nikolu i Martu, sestre 
Anu i Ružu

Subota, 23. 11. 2019.
7,00 Obitelj za + Vladimira Galića, roditelje Kruno-
slava i Rozaliju
7,30 Goran Adžić za + suprugu Mariju
7,30 Miroslav Pavković za + oca Božu i ostale ++ 
iz obitelji Pavković
18,00 Vjenčanje: Josip Soko i Ivana Gugić

N  17  XXXIII. NEDJELJA KROZ GODINU
P  18  Posveta bazilike sv. Petra i Pavla
U  19  Obadija prorok, Maksim, Matilda
S  20  Feliks iz Valoisa, Srećko, Edmund
Č  21  Prikazanje BDM
P  22  Cecilija, Benigna, Dobrila
S  23  Klement I., Felicita, Lukrecija
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NEDJELJA KRISTA KRALJA “C“, 24. - 30. 11. 2019.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: 2Sam 5,1-3. 
Otpjevni psalam: Ps 122,1-5.
2. čitanje: Kol 1,12-20.

Evanđelje: Lk 23,35-43.  

U ono vrijeme: Podrugivali se Isusu glavari s 
narodom: »Druge je spasio, neka spasi sam 
sebe ako je on Krist Božji, Izabranik!«
Izrugivali ga i vojnici, prilazili mu i nudili ga 
octom govoreći: »Ako si ti kralj židovski, spa-
si sam sebe!« A bijaše i natpis ponad njega: 
»Ovo je kralj židovski.«
Jedan ga je od obješenih zločinaca pogrđivao: 
»Nisi li ti Krist? Spasi sebe i nas!« A drugi 
ovoga prekoravaše: »Zar se ne bojiš Boga ni 
ti, koji si pod istom osudom? Ali mi po pravdi 
jer primamo što smo djelima zaslužili, a on – 
on ništa opako ne učini.« Onda reče: »Isuse, 
sjeti me se kada dođeš u kraljevstvo svoje.« 
A on će mu: »Zaista ti kažem: danas ćeš biti 
sa mnom u raju!«

Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 25. 11. 2019. 
7,00 Supruga Zdenka i djeca za +Vidaka Raiča
7,30 Mile i Manda Sopta ++ roditelje Ivana i Anđu, 
Marka i Šimu, braću i sestre i ostale ++
7,30 Obitelj za + Jozu i Katu Vučić i ostale ++
18,00 Anica Čerkez i djeca za + supruga Stanka 
i ostale ++ iz obitelji Čerkez i Alpeza
18,00 Djeca za ++ roditelje Vinka i Anu Jurišić

Utorak, 26. 11. 2019.
7,00 Djeca za + roditelje Antona i Drinku Musa
7,30 Zdravka i djeca za + Vladu Šimovića
7,30 Mara Anić za + supruga Dragu (god.)
18,00 Nada Barić-Stipić za ++ roditelje Peru i 
Maru, sestre Anicu i Stefaniju, Ivu, Milku i Ružu, 
brata Antu i ostale ++
18,00 Branko Kvesić za + roditelje Peru i Ivu i 
brata Miljenka

Srijeda, 27. 11. 2019. 
7,00 Vinka Soldo za ++ roditelje Blagu i Danicu, 
brata Miljenka i ostale ++ iz obitelji
7,30 Supruga Ana i djeca za + Vladu Leku
7,30 Milica Kraljević za + Vinku Galić
18,00 Ljubica Miličević i djeca za + Peru
18,00 Marija Kovačina za + supruga Stojana, 
roditelje Karla i Katicu Kralj

Četvrtak, 28. 11. 2019.
7,00 Kćeri za + roditelje Ivana i Ivu Zovko (god.) 
i ostale ++ iz obitelji Zovko i Lončar
7,30 Elina i Bojan za + Miroslava Vasilja
7,30 Dario i Marija za ++ roditelje Andriju i Cvitu, 
djeda Marka i baku Lucu Raguž
18,00 Djeca za + majku Ljubicu Drljo (1. god.)
18,00 Obitelj za + Ivu Slišković

Petak, 29. 11. 2019.
7,00 Marinko Soldo za ++ roditelje Božu i Anđu 
i ostale ++ iz obitelji
7,30 Antonija Kraljević za + Marka, roditelje Antu 
i Šimu, brata Luku, svekra Stjepana i svekrvu 
Milu
18,00 Za + generala Slobodana Praljka (god.)
18,00 Obitelj Šotra za + Zrinku i Veru Šotra 
18,00 Hrvoje Ivanković za + roditelje Dragu i 
Anđu i ostale ++

Subota, 30. 11. 2019.
7,00 Darinko Mikulić za + oca Stipu i ostale ++ 
iz obitelji
7,30 Slavica Raspudić za + majku Ivicu i ostale 
++ iz obitelji Barbarić
7,30 Violeta Šalja za + sina Danijela
18,00 Supruga Verica i djeca za + Branka Ba-
šića
18,00 Vjeko Pehar za ++ roditelje Karla i Janju 
i ostale ++

N  24  NEDJELJA KRISTA KRALJA
P  25  Katarina Aleksandrijska, Kata, Katica
U  26  Siricije, Konrad, Delfina
S  27  Fakundo, Virgil, Maksim, Valerije
Č  28  Jakov Markijski
P  29  Saturnin, Filomen, Iluminata
S  30  ANDRIJA APOSTOL
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić i 
don Davor Berezovski; Bogoslov: Ante Jukić

Sestre milosrdnice:
s. Ernestina Zovko i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

NAŠI DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI 

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Ob. Bijakšić i Martinović 20, N.N. 10, N.N 10, 
Vinko Vučić 20, N.N. 10, Ob. Bevanda 100, 
Božica Njavro 10, Zdravka Lasić 20, Ivan Ra-
šić 30, N.N. 10, Anđelka 15, Luca Rozić 10, 
Ivan Jelčić 50, N.N. 50, N.N. 10, Blaženka 
Stjepanović 10, Slavka Zovko 10, Dragan Vu-
čić 20.

REDOVINA

Anka Bevanda 100, Ob. Vinka Vučića 50, 
Branko Mikulić 50, N.N. 100, Ob. Bracić 50, 
Ivan Jelčić 100, N.N. 100, Jozo Mandarić 50, 
Iva i Zora Đinkić 30, N.N. 50. 

ZA CRKVU
 
Goran Bevanda 50, Ivan Jelčić 50, N.N. 50, 
Mile Vrančić 50, N.N. 80, N.N. 50.

 ŽUPNI LIST

Vinko Vučić 10, Božica Njavro 5, Blaženka 
Stjepanović 10 .

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 3.11.2019. kršten je Rafael Bevanda, 
sin Gorana i Vanje r. Knezović.

- 3.11.2019. krštena je Marija Morena
Filipović, kći Franje i Ivane r. Ćorić.
- 3.11.2019. kršten je Luka Vrančić, 

sin Daria i Maje r. Jonjić.
- 9.11.2019. kršten je Bruno Pušić, 

sin Miroslava i Ivane r. Čavar

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo!

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:

- Joško Marjanović, sin Željka i Tajane r. Čale, 
župa sv. Luke-Mostar i Antonela Marić, kći 
Željka i Sanje r. Šarac, župa Katedrala-Mostar.
- Ivan Lovrić, sin Mateja i Irene r. Soldo, župa 
sv. Ivana Krstitelja-Glavosjek - Gradina i Mar-
tina Karačić, kći Damira i Jelke r. Prusina, 
župa Katedrala-Mostar.
- Josip Soko, sin Milenka i Danice r. Putica, 
župa sv. Stjepana-Zaton Veliki i Ivana Gugić, 
kći Mate i Nade r. Jozić, župa sv. Ivana-Mo-
star.

Ako netko zna za kakvu zapreku 
za vjenčanje dužan je javiti u župni ured!

NAVJEŠTAJI ĐAKONSKOG 
REĐENJA

U ime Božje i po zakonu Crkve sakrament 
svetog reda đakonata žele primiti:

- Bogoslov Mate Pehar, sin Borislava i Katice 
r. Turudić iz naše Katedralne župe.
- Bogoslov Ante Jukić, sin Maria i Danice r. 
Budimir iz župe Bezgrešnog začeća BDM-Po-
sušje.

Ako netko zna za kakvu zapreku za njihovo 
đakonsko ređenje dužan je javiti u župni ured 

ili na Biskupski Ordinarijat Mostar!

NAŠI POKOJNICI

- 3.11.2019. + Drago Kutle
- 5.11.2019. + Ivan Mrvelj

- 7.11.2019. + Ankica Pavković

Obitelji pokojnika izražavamo sućut!


